ПРОТОКОЛ № 2
заседания жюри областного конкурса на лучшую разработку эмблемы

Могилевской областной ассоциации школьного спорта

12 мая 2023 года
МОЦФВиС
г. Могилев,  пер. Пожарный, 7

Председатель жюри: Карчевская С.И., заместитель директора

Государственного учреждения «Могилевский

областной центр физического воспитания и

спорта учащихся и студентов», заместитель

председателя Могилевской областной ассоциации

школьного спорта

Заместитель председателя

жюри:

Соленкова О.А., заместитель директора

Государственного учреждения «Могилевский

областной центр физического воспитания и

спорта учащихся и студентов»;

Члены жюри: Антонова Т.М., методист государственного

учреждения по научно-методическому

обеспечению учреждений образования города

Могилева;

 Зенкова Т.Н., начальник учебно-спортивного

отдела Государственного учреждения

«Могилевский областной центр физического

воспитания и спорта учащихся и студентов»;

 Пирязева И.С., начальник организационно-

методического отдела Государственного

учреждения «Могилевский областной центр

физического воспитания и спорта учащихся и

студентов», секретарь Могилевской областной

ассоциации школьного спорта.

ПОВЕСТКА:

Подведение итогов областного конкурса на лучшую разработку эмблемы

Могилевской областной ассоциации школьного спорта (далее – Конкурс).

2

 СЛУШАЛИ:

КАРЧЕВСКУЮ

Светлану Ивановну

заместителя председателя Могилевской

областной ассоциации школьного спорта,

председателя жюри

 Согласно положения о порядке проведения конкурса на лучшую

разработку эмблемы Могилевской областной ассоциации школьного спорта

Конкурс проведен в два этапа:

1 этап - региональный (с 10 по 31 апреля 21023 года);

2 этап - областной (с 2 по 12 мая 2023 года).

На областной этап Конкурса представлены 20 разработок эмблемы из

Чериковского, Мстиславского, Кричевского, Дрибинского, Хотимского,

Осиповичского, Костюковичского, Могилевского районов и города Бобруйска.

Необходимо выбрать три лучшие разработки, соответствующие

предъявляемым требованиям.

Предлагаю обсудить следующие работы:

эмблема № 1 – авторы Мантыцкая Татьяна Александровна, учащаяся

6 класса и Старовойтов Андрей Николаевич, учащийся 7 класса

ГУО «Рязанцевская средняя школа» Мстиславского района;

эмблема № 2 – автор Жабров Назар Дмитриевич, учащийся 5А класса

ГУО «Средняя школа № 2 г. Мстиславля»;

эмблема № 3 – автор Тарадейко Майя Сергеевна, учащаяся 8 класса

ГУО «Бельская средняя школа Кричевского района».

РЕШИЛИ:

 Признать лучшими разработки эмблемы следующих авторов:

 Мантыцкая Татьяна Александровна, учащаяся 6 класса и Старовойтов

Андрей Николаевич, учащийся 7 класса ГУО «Рязанцевская средняя школа»

Мстиславского района;

Жабров Назар Дмитриевич, учащийся 5А класса ГУО «Средняя школа

№2 г. Мстиславля»;

Тарадейко Майя Сергеевна, учащаяся 8 класса ГУО «Бельская средняя

школа Кричевского района».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержался» - 0 человек.

СЛУШАЛИ:

КАРЧЕВСКУЮ

Светлану Ивановну

заместителя председателя Могилевской

областной ассоциации школьного спорта,

председателя жюри

В соответствии с условиями проведения Конкурса организаторы

оставляют за собой право вносить изменения в конкурсную работу.

3

Таким образом, из трех конкурсных разработок, признанных лучшими,

мы создали единую разработку, включающую в себя элементы всех трех работ.

Эта разработка и будет являться официальной эмблемой Могилевской

областной ассоциации школьного спорта.

РЕШИЛИ:

Признать официальной эмблемой Могилевской областной ассоциации

школьного спорта разработку, включающую в себя элементы трех работ –

победителей Конкурса.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержался» - 0 человек.

СЛУШАЛИ:

КАРЧЕВСКУЮ

Светлану Ивановну

заместителя председателя Могилевской

областной ассоциации школьного спорта,

председателя жюри

 Предлагаю наградить победителей Конкурса дипломами Могилевской

областной ассоциации школьного спорта и ценными призами, всех участников

– дипломами Могилевской областной ассоциации школьного спорта.

РЕШИЛИ:

Победителей областного этапа конкурса на лучшую разработку эмблемы

наградить дипломами Могилевской областной ассоциации школьного спорта и

ценными призами, всех участников Конкурса - дипломами Могилевской

областной ассоциации школьного спорта.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек; «против» - 0 человек; «воздержался» - 0 человек.

Председатель жюри                                                              С.И. Карчевская

Секретарь             И.С. Пирязева